ТРЕТЬЯКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 29.04.2025

№ 10
с. Староалейское
О внесение изменений в  решение
от 04.12.2018г. №57 «Об утверждении
Положения о муниципальном дорожном
фонде  муниципального образования

Третьяковский район Алтайского края»
В соответствии со ст. 179.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 26 Устава муниципального образования муниципальный район Третьяковский район Алтайского края, протестом прокуратуры Третьяковского района от 24.02.2025г. № 02-44-2025 на решение Третьяковского районного Совета депутатов постановление администрации Третьяковского района от 04.12.2018 № 57 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Третьяковский район Алтайского края» районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение от 04.12.2018г. №57 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Третьяковский район Алтайского края».
2. Направить настоящее решение Главе района для подписания и опубликования в установленном порядке.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, собственности и бюджету.
Председатель районного

Совета депутатов
          И.А. Мелиев
ТРЕТЬЯКОВСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесение изменений в  Положение о муниципальном дорожном фонде  муниципального образования Третьяковский район Алтайского края

Принят решением районного Совета депутатов от 29.04.2025 № 10
В соответствии со ст. 179.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 26 Устава муниципального образования муниципальный район Третьяковский район Алтайского края, протестом прокуратуры Третьяковского района от 14.02.2025г. № 02-44-2025 на решение Третьяковского районного Совета депутатов постановление администрации Третьяковского района от 04.12.2018 № 57 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Третьяковский район Алтайского края».
1.Внести изменения в решение от  04.12.2018г. №21-ПНА «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Третьяковский район Алтайского края» следующего содержания:
Пункт 2. Положения дополнить подпунктами:

ё) платы в счёт возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

ж) платы от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.
3. Опубликовать настоящее решение на сайте Администрации района.
Глава района
          Е.Э. Герман
С. Староалейское

_______________

№_____- НПА

[image: image1.jpg]